
Управление образования администрации 

Екатериновского муниципального района  

 

ПРИКАЗ  

от 10.02.2022 №120           р.п. Екатериновка 

 

Об изучении деятельности  

общеобразовательных  учреждений по  

подготовке летних оздоровительных  лагерей 

 с дневным пребыванием детей в 2022 году 

 В целях обеспечения готовности летних оздоровительных лагерей с дневным 

пребыванием при общеобразовательных учреждениях к работе в 2022 году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Консультанту управления образования Синевой  Е.Е. провести камеральную 

проверку документов по организации работы ЛОЛ при общеобразовательных 

учреждениях района в 2022 году. 

2. Утвердить план-задание по изучению состояния готовности летних 

оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей при  ОУ в 2022 году 

согласно приложению. 

3. Руководителям общеобразовательных учреждений: 

3.1 Предоставить документы (2 папки) по обеспечению готовности ЛОЛ в Северо-

западного ТО Управления Роспотребнадзора  по Саратовской области в срок до 29 

марта 2022г. 

3.2 Обеспечить готовность ЛОЛ с дневным пребыванием к приемке до 15.05.2022. 

3.3 Срок проведения 1 смены обозначить с 6 июня по 30 июня 2022 года. 

3.4 Организовать действенный контроль за подготовкой  и своевременным началом 

функционирования ЛОЛ согласно предписаниям Северо-западного 

территориального Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты 

прав потребителей и благополучия человека по Саратовской области. 

3.4 Провести работу по информированию родителей детей и подростков, состоящих на 

профилактических учётах, о возможных вариантах отдыха и оздоровления детей в 

летний период 2022 года; 

 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой . 

 

Начальник управления образования  

администрации Екатериновского  

муниципального района      Н.М.Сизов 



 

Приложение к приказу  

управления образования  

от 10.02.2022 №120 

 

ПЛАН-ЗАДАНИЕ 

по изучению состояния готовности летних оздоровительных лагерей с 

дневным пребыванием детей при общеобразовательных учреждениях в 

2022 году 

1. Заявления на  Мартьянову О.В. и Депутатову С.Ю. 

2. Санитарно-эпидемиологическое заключение на образовательное 

учреждение  

3. Копия приказа об организации оздоровительного учреждения с дневным 

пребыванием  

4.  Режим дня; 

5. Утвержденное штатное расписание и список сотрудников с данными 

медицинского осмотра и флюорографического обследования; 

6. Список поставщиков продуктов питания; 

7. Контракты и договоры на оказание услуг: по дератизации ; договор об 

организации медицинского обслуживания детей, на поставку 

бутилированной воды, на организацию питания, на вывоз ТБО, и вывоз 

ЖБО; 

8. 14-дневное меню для ДОЛ с дневным пребыванием детей; 

9. Акты испытания технологического и спортивного оборудования 

 

№ 

п/п 

Наименование лагеря « 

Летний 

оздоровительный лагерь 

с дневным пребыванием 

при МКОУ СОШ….. 

 Количество детей 

 

1 

смена 

  Площадь  

на дератиз. 

Пдлощадь 

на 

обработку 

клещей 

 

1 с.Андреевка  10   230   

2 С.Альшанка  20      

3 с.Бакуры  40   550   

4 с.Вязовка  15   250   

5 с.Галахово  15   310   

6 №1 

р.п.Екатериновка 

 50   685 1500  

7 С.Ивановка  15      



8 с.Колено  20   320   

9 с.Кипцы  25   320   

10 с.Новоселовка  20   150   

11 п. Прудовой  20   150   

12 п. Юбилейный  20   200   

13 с.Сластуха  40   350 500  

 Всего: 13 310      

 


